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Det här mejlet är en uppdatering från arbetet med Västsvensk kraftsamling för digitalisering i 
Regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland. Tillsammans ökar vi takten i den digitala 
omställningen för att nå målet med ett hållbart och konkurrenskraftigt Västra Götaland. Vi 
kraftsamlar inom fem områden: näringslivets digitala transformation, digital kompetens och lärande, 
säker och hållbar digital infrastruktur, offentlig sektors digitala transformation samt invånarnas 
digitala delaktighet och tillit.  
 

🤝 Vi kraftsamlar för en ökad digitalisering 
Kraftsamling digitalisering har passerat halvtid och det är hög tid att ytterligare öka takten i arbetet 
för att fullt ut ta till vara på digitaliseringens möjligheter. I juni samlades ett antal organisationer för 
att diskutera just det. Vi diskuterade kring frågeställningar om målen i kraftsamling digitalisering, vad 
vi behöver fokusera på och vad vi kan göra tillsammans för att driva en positiv omställning. Ett viktigt 
inspel var att stärka kopplingen mellan de olika kraftsamlingarna. Stort tack till er som var där och 
bidrog till en känsla av att vi är många som kan och vill åstadkomma förändring och också bidra och 
ta initiativ.  
En sammanfattning av workshoppen finns på webbsidan och även ni som inte deltog får gärna 
återkoppla på de frågor som tas upp i den.  
sammanfattning workshop 20 juni 23 (vgregion.se) 
 

 
Planering pågår för fullt inför Digitaliseringsrådets årliga  
konferens Digitalisering i människans tjänst 28 november 2023 - Västra Götalandsregionen 
(vgregion.se).  
Det är ett utmärkt tillfälle för fortsatt dialog och nätverkande samt lyssna på inspirerande talare. 
Hoppas vi ses då. 
 
Vi efterlyser också kandidater till Årets digitaliseringsinitiativ 2023! Anmäl dig själv, din kollega eller 
samarbetspartner. Vinnaren kommer få möjlighet att presentera sitt arbete den 28 november. 
Årets Digitaliseringsinitiativ i Västra Götaland - Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 
 

🧩 Statusuppdatering  
• IoT (Internet of Things) projektet Smart region Västra Götaland – just nu pågår nu 

förberedelser inför upphandling av en branschneutral teknisk IoT plattform dit sensordata 
kan samlas där varje deltagande aktör för en egen flik och data kan delas om man vill och det 
passar. Här hoppas vi se samverkan i länet så småningom för att ta fram sensordata som 
beslutsunderlag för ett mer hållbart samhälle. 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/kraftsamlingar/digitalisering/?vgrform=1
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/mru12151-101881110-129/surrogate/sammanfattning%20workshop%2020%20juni%2023.pdf
https://www.vgregion.se/dim
https://www.vgregion.se/dim
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/digitalisering/digitaliseringsradet/arets-digitaliseringsinitiativ/


• Förstudien Regional samverkan kring AI är i slutskedet och planering pågår för nästa steg. 
Webbinarier planeras för resultatspridning. 

• MIK, medie- och informationskunnighet är en prioriterad fråga i kraftsamlingen inom 
området Digital inkludering. Vi lever i en värld som har blivit alltmer svår att överblicka och 
genomskåda. I ett förändrat medielandskap med många nya aktörer och plattformar skapas 
svårnavigerade åsiktslandskap och parallella världar. Medie- och informationskunnighet 
(MIK) är ett paraplybegrepp som syftar till, att genom samverkan mellan flera olika 
politikområden och verksamheter, bidra till ett inkluderande demokratiskt samhälle. Vill du / 
din organisation veta mer om varför MIK- området är prioriterat på internationell, nationell 
och regional nivå och vad det kan betyda för din verksamhet?   
Delta i ett kort kärnfullt digitalt seminarium 26 oktober klockan 9-10:30.  
Läs mer om MIK-arbetet i Västra Götaland 

• Inom projektet SDK – säker digital kommunikation finns just nu webbinarier för att få veta 
mer. Nästa tillfälle är 6 september, anmälan senast idag 5 september. Emma Pettersson är 
projektledare för SDK Säker digital kommunikation - Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 

• Regional samverkan öppna data har fått flera nya kommuner senaste tiden, framförallt inom 
Göteborgsregionen. Det är nu 30 kommuner anslutna. Det viktiga framöver är att publicera 
mer öppna data så vi ökar förutsättningarna för innovation och nytta Dataportal Väst - 
Dataportal Väst (vgregion.se). Vilken kommun kommer ha publicerat mest nya dataset innan 
året är slut?  

• Nationella dataverkstaden har i juni publicerat nya vägledningar inom besöksnäringen. 
Senaste lägesrapporten från juni ger en bra bild av allt som pågår. 

🌍 Utblick Sverige 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) har publicerat två intressanta rapporter: 
Nationell färdplan för det digitala decenniet 
I rapporten presenterar DIGG ett förslag till nationell strategisk redovisning för den digitala 
utvecklingen fram till 2030 (ett regeringsuppdrag). DIGG rekommenderar att en ny nationell 
digitaliseringsstrategi med målsättningar för hela samhället tas fram. Strategin måste ligga i linje med 
EU:s digitala kompass och ha konkreta handlingsplaner.  
Perspektiv på digitalisering – digitaliseringens klimat- och miljöeffekter 
I rapporten finns en överblick över relevanta områden för nettoeffekten av digitaliseringens 
klimatavtryck. Det handlar om cirkulär ekonomi och energiförbrukning av moln och datahallar samt 
elektroniskt avfall med fokus på livslängd och spårning av material. 
 
Vinnova kom i juni ut med ett stort antal erbjudanden om finansiering inom avancerad digitalisering 
som möjliggör grön och digital omställning. Flera utlysningar pågår men stänger inom kort under 
september  
Vinnova och industrin miljardsatsar på avancerad digitalisering  | Vinnova 
 
Digital förvaltning, ett forskningskonsortium som sammanför offentliga organisationer och 
universitetet kring digitaliseringsfrågor kom i juni ut med en statusrapport 2023 om digital mognad i 
offentlig sektor. Forskarna lyfter fram att det krävs en höjd förståelse för vad som krävs för att lyckas 
med digitalisering samt digitaliseringens centrala roll i omställningsarbetet för att klara av att 
leverera välfärden framöver. Det behövs en ny nivå av samverkan mellan organisationer. Man 
behöver enas om principer för offentlig digitalisering, principer som sträcker sig från allt från krav på 
återanvändning av digital utveckling till gemensamma standarder för arkitektur.  
Statusrapport-2023_optimized2.pdf (usercontent.one) 
 

🌍 Utblick EU 

https://www.vgregion.se/f/kulturutveckling/vi-erbjuder/fortbildning/fortbildningar-och-evenemang/fortbildningar-aktuella/2610-interregionalt-mik-seminarium/
https://www.vgregion.se/f/kulturutveckling/samhallsutveckling/medie--och-informationskunnighet/mikrapport/
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/9126
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/digitalisering/saker-digital-kommunikation/
https://www.vgregion.se/ov/dataportal-vast/
https://www.vgregion.se/ov/dataportal-vast/
https://www.vgregion.se/ov/dataverkstad/aktuellt-lista-notissidor/nya-vagledningar-for-evenemang-point-of-interest-och-sevardheter/
https://www.vgregion.se/ov/dataverkstad/aktuellt-lista-notissidor/lagesrapport-for-den-nationella-dataverkstaden-juni-2023/
https://www.digg.se/analys-och-uppfoljning/publikationer/publikationer/2023-08-15-nationell-fardplan-for-det-digitala-decenniet
https://www.digg.se/analys-och-uppfoljning/publikationer/publikationer/2023-05-25-perspektiv-pa-digitalisering---digitaliseringens-klimat--och-miljoeffekter
https://www.vinnova.se/nyheter/2023/06/vinnova-och-industrin-miljardsatsar-pa-avancerad-digitalisering/?lightbox=lightbox&type=calendar&url=%2Fkalenderhandelser%2F2023%2F08%2Ffragestund--sex-utlysningar-inom-avancerad-digitalisering%2F
https://usercontent.one/wp/www.digitalforvaltning.se/wp-content/uploads/2023/06/Statusrapport-2023_optimized2.pdf


I juni antog EU-kommissionen en rad nya indikatorer för att kunna mäta medlemsländernas digitala 
framsteg och vägleda medlemsländerna i hur de bör strukturera sina nationella färdplaner för att nå 
de digitala målen. Kommissionen understryker att vissa mål endast uppnås när de uppnås av alla 
medlemsländer medan andra kan nås snabbare om  länderna använda sina specifika styrkor och 
överskrider EU:s målvärde. De nationella färdplanen ska lämnas in till kommissionen senast den 9 
oktober.  
Det digitala decenniet 2030: Kommissionen antar indikatorer för att övervaka Europas digitala 
omvandling och utfärdar vägledning till medlemsstaterna | Forma EU:s digitala framtid,  
Guidance to the Member States on the preparation of the national Digital Decade strategic roadmaps 
| Shaping Europe’s digital future (europa.eu) 
 
Arbetet med den nya AI förordningen har tagit ett kliv framåt i och med att Europaparlamentet 
antog sin position den 14 juni. Därmed har förhandlingar inletts med ministerrådet (företrädarna för 
EU-ländernas regeringar) och en överenskommelse väntas senast i slutet av året. En av parlamentets 
ståndpunkter är att innehåll genererat av AI (som chatgpt) måste märkas, och systemet utformas så 
att olagligt innehåll förhindras. Parlamentets ståndpunkt finns här:  
EU:s AI-akt: första förordningen om artificiell intelligens | Nyheter | Europaparlamentet 
 
EU-kommissionen presenterade i juli ett nytt förlag om en EU-strategi för nästa generation internet, 
Web 4.0, och virtuella världar. Förslaget syftar till att säkerställa en öppen, säker, rättvis och 
inkluderande digital miljö för invånare, företag och offentliga förvaltningar som återspeglar EU:s 
värderingar och principer. Web 4.0 kommer att möjliggöra en integration mellan digitala och verkliga 
föremål och miljöer samt förbättrade interaktioner mellan människor och maskiner.  
EU:s strategi för att bli ledande på Web 4.0 och virtuella världar (europa.eu) 
 
Berlin declaration on digital society and value-based digital government har kommit med en 
uppföljningsrapport. I den redogörs hur EUs medlemsländer ligger till inom sju olika policyområden 
som bland annat handlar om rättigheter och demokratiska värdering i det digitala området, digitala 
förmågor och kunskaper, digital inkludering, interoperabilitet i Europa, tillit, säkerhet och resiliens 
samt människocentrerad AI i offentlig sektor. På sidan 107 finns Sveriges resultat. Jämfört med 
genomsnittet för EU ligger Sverige bra till när det gäller rättigheter och demokratiska värderingar, 
säkerhet och hållbarhet/ resiliens. Däremot ligger Sverige efter när det gäller digital suveränitet och 
interoperabilitet samt digital förmåga och kompetens. 
PowerPoint Presentation (europa.eu) 
 

🏛️ Beslut i VGR med anknytning till Västsvensk kraftsamling digitalisering  
Beslut i Miljö- och regionutvecklingsnämnden som berör kraftsamling digitalisering, länk till 
handlingarna finns under respektive projekt. 

• Industry in West – 34,6 miljoner kr till IDC och fyra IUC bolag under tre år. Syftet är att stötta 
små och medelstora tillverkande företag i Västra Götaland att ställa om till en långsiktig 
hållbar industri med bland annat fokus på digitalisering. 
3369318.PDF (360online.com) 

• Space innovation hub Scandinavia – 4,9 miljoner till Innovatum science park för att utveckla 
ett förinkubationsprogram för att stödja innovation i ett tidigt skede 
3359897.PDF (360online.com) 

• Exportcenter Väst – 6,5 miljoner kr till Västsvenska handelskammaren för att stödja export 
och internationalisering med fokus på digitalisering och hållbarhet. 
3376165.PDF (360online.com) 

• Samarbete avseende etableringar för grön omställning i Västra Götaland – 13,5 miljoner kr 
på tre år för att utveckla samverkan för omställning till mer cirkulära affärsmodeller, 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/2030-digital-decade-commission-adopts-indicators-monitor-europes-digital-transformation-and-issues
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/2030-digital-decade-commission-adopts-indicators-monitor-europes-digital-transformation-and-issues
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/guidance-member-states-preparation-national-digital-decade-strategic-roadmaps
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/guidance-member-states-preparation-national-digital-decade-strategic-roadmaps
https://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/society/20230601STO93804/eu-s-ai-akt-forsta-forordningen-om-artificiell-intelligens
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_3718
https://joinup.ec.europa.eu/sites/default/files/news/2023-07/SC26_D02.03_BDM_Report_2022_v4.00_FINAL.pdf
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/3369318.PDF?fileName=Medel%20till%20projektet%20Industry%20in%20West&fileSize=173999
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/3359897.PDF?fileName=Medel%20till%20projektet%20SIHS%20-%20Space%20Innovation%20Hub%20Scandinavia&fileSize=145303
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/3376165.PDF?fileName=Medel%20till%20projektet%20Exportcenter%20V%C3%A4st&fileSize=154388


energieffektivisering och digitalisering. 
3370253.PDF (360online.com) 

• Textile movement lifelong learning – 7,1 miljoner till stiftelsen Proteko för att stärka 
företagens konkurrenskraft inom cirkulär ekonomi i textil/modebranschen samt synliggöra 
förutsättningar för cirkulära textila innovationer. I projektet ingår att presentera en plan för 
den gröna och digitala omställningen. 
3384044.PDF (360online.com) 

 
 
Beslut i Kulturnämnden, länk till handlingarna finns under respektive projekt. 

• Beslut om utlysning av medel till kommunala digidelcenter i Västra Götaland, 300 000 kr 
totalt. Utlysningen kommuner under hösten. 
3366022.PDF (360online.com) 
 

 

🎯 Tips om aktiviteter och lärande 
 
Seminarium 
IVA bjuder in till ett webbinarium om AI i svensk industri - vad fungerar och vad fungerar inte? 
(iva.se) den 13 september kl 17:30-19. 
 
Poddcast  
Hållplats Framtiden - podden på din digitala resa • En podd på Spotify for Podcasters Göteborgs stad 
har en podd med omvärldsbevakning kring verksamhetsutveckling med digitala verktyg i offentlig 
förvaltning. 
 
Läsning 
Joakim Wernberg, forskningsledare för digitalisering och teknikpolitik vid Entreprenörskapsforum har 
skrivit en kort text om vad AI är för något. PS_Vad_menas_med_AI.pdf (entreprenorskapsforum.se) 
 
Marika Jonsson har skrivit en lättlästbok om AI inom ramen för AllAgeHub  
Nu finns en lättläst bok om AI att ta del av! – AllAgeHub  
 
Unesco, International insititute for higher education in Latin America and the Caribbean publicerade i 
april en guide för ChatGPT med fokus på högre utbildning. Det finns en del bra tips för er som vill 
testa och komma igång. Där finns också ett avsnitt kring utmaningar och etik. 
ChatGPT-and-Artificial-Intelligence-in-higher-education-Quick-Start-guide_EN_FINAL.pdf 
(unesco.org) 
 
I april publicerade SKR en forskarantologi om Hot mot det demokratiska samhället. Flera av kapitlen 
berör digital inkludering och MIK, tex Samtalstonen i sociala medier av Lisa Kaati, Vem är det som 
hatar på nätet? av Nazar Akrami och Lisa Kaati och Daniel Lindvalls kapitel om Det politiska samtalet i 
en digital tid. 
 
Nu finns möjligheten att testa dina egna förmågor och kunskaper inom digitalisering Digital Skills 
Assessment Tool (europa.eu) 
 

📧  
Om du vill tipsa andra om mailet finns möjlighet att anmäla sig på webben.   
Om du inte vill ha fler lägesuppdateringar så mailar du mig och meddelar.   

 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/3370253.PDF?fileName=Medel%20till%20projektet%20Samarbete%20avseende%20etableringar%20f%C3%B6r%20gr%C3%B6n%20omst%C3%A4llning%20i%20V%C3%A4stra%20G%C3%B6taland&fileSize=187371
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/3384044.PDF?fileName=Medel%20till%20projektet%20Textile%20Movement%20Lifelong%20learning&fileSize=168716
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/File/Details/3366022.PDF?fileName=Beslut%20om%20utlysning%20av%20medel%20till%20kommunala%20digidelcenter%20i%20V%C3%A4stra%20G%C3%B6taland%20f%C3%B6ljt%20av%20ytterligare%20beredning&fileSize=217125
https://www.iva.se/det-iva-gor/evenemang/ai-i-svensk-industri/
https://www.iva.se/det-iva-gor/evenemang/ai-i-svensk-industri/
https://podcasters.spotify.com/pod/show/kompetenscenter-fr
https://entreprenorskapsforum.se/wp-content/uploads/2023/03/PS_Vad_menas_med_AI.pdf
https://allagehub.se/2023/06/29/nu-finns-en-lattlast-bok-om-ai-att-ta-del-av/
https://www.iesalc.unesco.org/wp-content/uploads/2023/04/ChatGPT-and-Artificial-Intelligence-in-higher-education-Quick-Start-guide_EN_FINAL.pdf
https://www.iesalc.unesco.org/wp-content/uploads/2023/04/ChatGPT-and-Artificial-Intelligence-in-higher-education-Quick-Start-guide_EN_FINAL.pdf
https://skr.se/download/18.465f0ebe1876f020038ce2c/1681294477594/SKR-Hot-mot-det-demokratiska-samtalet-ver2.pdf
https://europa.eu/europass/digitalskills/screen/questionnaire/generic
https://europa.eu/europass/digitalskills/screen/questionnaire/generic
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/kraftsamlingar/digitalisering/?vgrform=1

